
 

 

 

第第１１３３３３８８回回    例例  会会    （（平平成成２２７７年年２２月月６６日日））    
本本日日ののププロロググララムム  ゲゲスストト卓卓話話  秋秋山山  幸幸子子様様（（総総合合心心理理研研究究所所代代表表取取締締役役））

『経営者のためのメンタルヘルス問題～組織管理のチェックポイント～』                          

前例会の記録  （第１３３７回 平成２７年１月３０日）  
・会員数    ４０名  

・出席者    ３８名    ・出席率  ９５・００％  

・欠席者      ２名  佐藤  三宅の諸君  

・１月１３日メーキャップ後の出席率   ９０・００％のまま補正なし    

・ゲスト   な し          

・ビジター  な し  

・会長報告  本日は、国際ロータリー創立１０９年と３４２日に当たり、笠岡東ロータリークラブ  

は創立２８年と４７日に当たります。  

・幹事報告 ガバナーエレクト事務所より、次年度地区ポリオプラス小委員会委員の委嘱状と承諾書へ

のご署名のお願いが参っております。  

鈴木次期ガバナー補佐あてに、佐藤芳郎ガバナーエレクトより次年度テーマ「世界へのプレゼントにな

ろう」のお知らせポストカードをサンディエゴより頂いております。  

革新性と柔軟性のあるクラブ試験的プログラムの参加についてご報告を頂いております。  

国際大会日本人親善朝食会中止のお知らせが参っております。  

ロータリー財団 NEWS をメールにて頂いております。  

ロータリーレートのお知らせです。2 月は 1 ドル 118 円です。  

高梁 RC より、第 6 グループ親睦ゴルフコンペのご案内が参っております。  

日時：H27 年 3 月 29 日 (日 )８：１８スタート 場所：パインツリーゴルフクラブ 参加費：4000 円

近隣クラブの例会変更のお知らせを、倉敷瀬戸内ＲＣより頂いております。  

週報を、玉野 RC より頂いております。  

株式会社 クマヒラ様より、「抜萃のつづり」を頂戴しております。  

・委員会報告 ロータリー情報委員会より、「超我の奉仕」について。  

・配 布   週報  ガバナー月信  抜萃のつづり ・食 事  ハンバーグ定食  

◎スマイル  
工藤一郎君  スマイルに協力します。  

中務祺九大君 笠岡 RC より３名お越し下さいました。有難うございます。  

長鋪方隆君  大嶋会員お孫さん、甲子園出場おめでとうございます。  

大嶋元義君  孫の小寺淳樹が米子北高校より甲子園に出場します。応援を宜しくお願いします。  

池田周二君  本日は情報委員長として卓話をさせて頂きます。  

牧野真樹君  久しぶりにひげを剃りました。  

石田官義君  先週の例会を欠席しました。当日プログラムの司会を鈴木先生にお願いし快くお引き受

け頂きありがとうございました。  

佐藤林平君  都合により欠席します。切腹しなくて済むよう、会員増強の件宜しくお願いします。

高田愼也君  3/22 エージシュート 200 回記念コンペに多数ご参加頂きますようお願い致します。  

 
。   

福嶋啓祐・恵谷龍二君  遅刻しました。  

山本雅夫君  早退します。池田 R-情報委員長の卓話が聞けず申し訳ございません。  

新井善久君  早目に帰ります。   江原公平君  早退します。         

スマイル １４，０００円  
●プログラム  ロータリー情報委員長卓話  池田周二会員  
・ロータリーの奉仕について最近思うこと  

ロータリーの中の四大奉仕とはクラブ奉仕、職業奉仕、社会奉仕、国際奉仕です。  

 ４大奉仕も更に新世代部門を別にして分け方によっては５大奉仕と言うこともあるようです。ロータ  

リーの根源は最も良く奉仕する者は最も多く報われるという超我の奉仕です。2007 年 RI は CLP(クラ  

ブリーダーシッププラン )を推奨しました。丁度奥野年度の時でした。CLP とは RC に推奨される最善  

の合理的、効果的なクラブ構成（委員会）を作ることです。その方法は会員組織、奉仕プロジェクト  

ロータリー財団、広報、クラブ管理の委員会を置き、その下に小委員会を設置することです。私が会  

長をさせていただいた時、笠岡クラブが既に導入して効果をあげていると聞きました。この CLP を導  

入すべきかどうか、ガバナーに手紙を出して訊いたり、諸先輩に意見を伺い、そして私自身も種々の  

勉強をさせていただき、最終結論としては見送ることにさせていただきました。時代の流れとは言え、  

最も良く寄付をする者、最もよく報われると言う様に変わりつつある現況は少し遺憾に思われます。  

・新世代活動の流れについて  

 ここに募金箱がありますが、指導者育成募金箱が設置され、後に青少年健全育成募金箱と改名されま  

した。一口３万円で年に１～３件、多方面に利用していただけることを願っています。以下その実績  

をまとめてみました。  

2006 年大嶋年度

 

創立 20 周年サッカー大会  

財団補助金 1500 ドル  

2011 年山本年度 創立 25 周年スナッグゴルフ

大会、悲眼院へ 50 万円  

2007 年奥野年度

 

フットサル大会  

 財団補助金 1000 ドル  

2012 年福嶋年度 スナッグゴルフ大会悲眼院

へスナッグゴルフ用品  

2008 年金子年度

 

スナッグゴルフ大会  

 財団補助金 1500 ドル  

2013 年池田年度

 

スナッグゴルフ大会  

悲眼院 BBQ 大会  

2009 年原田年度 スナッグゴルフ大会  2014 年工藤年度 スナッグゴルフ大会  

2010 年恵谷年度 親子スナッグゴルフ大会  

新地区補助金 119,000 円  

  

 

次週以降のプログラム＆行事予定   

２／１３（金） ゲスト卓話 大森 重人様（Y&G ディストリビューター株式会社 管理部長）  

２／１５（日） 地区チーム研修セミナー １３：００～１４：１５  岡山国際交流センター５F 

第 2 回次期ガバナー補佐会１４：３０～１５：３０       〃  

 ２／１７（火） 第 4 回プログラム委員会  １９：００～  かもがた亭  

  ２／２０（金） 地区チーム研修セミナー報告  鈴木紘一次期ガバナー補佐  

 ２／２２（日） 第 6 グループ IM  １３：００～１９：００ 高梁国際ホテル  

  


